2019年 8月 21日

各 位

オリックス不動産株式会社

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）は、2019年 9月 1日（日）

より、運営する「クロスホテル札幌」「クロスホテル大阪」「クロスホテル京都」の 3 施設で、

芸術の秋ならではのアートを楽しむイベント「クロスホテルで過ごす秋の ART旅」を開催しま

すのでお知らせします。

本イベントでは、その土地の風土や歴史、文化に触れ、地元アーティストの作品や、食を通

してアートを体感いただけます。「クロスホテル札幌」と「クロスホテル大阪」では、「One Mile

Trip」と題し、ホテルから 1マイル（約 1.6キロメートル）圏内のアートスポットをマップに

したものを配布します。滞在中、ホテルの館内だけではなく、周辺エリアの観光で、その土地

ならではのアートに触れていただくことができます。

 「クロスホテル京都」は、地域で親しまれていたボウリング場「京劇ドリームボウル」の跡

地に位置するため、1969 年の京劇ドリームボウル開業当時からの歴史を写真で振り返るフォ

トギャラリーを設けるほか、「CROSS BOWL」として、実際に投球できるボウリングレーンが

1階レストラン「KIHARU Brasserie（キハルブラッセリー）」に登場します。

「クロスホテル札幌」は、館内を小さな美術館に見立て、共用部分や客室内に北海道にゆか

りのある 12 名によるアート作品を展示します。ラウンジでは、カラフルでポップな色彩が話

題となったスウェーデン映画「シンプル・シモン」の上映会とその世界観をイメージしたディ

ナーが一緒に楽しめる「Movie（CROSS CINEMA DISCOVERY vol.4）」を開催します。

「クロスホテル」は、オリックス不動産のオリジナルブランドのホテルであり、「ORIX

HOTELS & RESORTS」のシティカテゴリーに属します。今後も、年間を通じてその土地の

四季折々の魅力をお伝えするイベントなどを開催してまいります。

以 上

札幌、大阪、京都で芸術の秋を楽しむ

「クロスホテルで過ごす秋のＡＲＴ（アート）旅」を開催

～滞在地ならではの文化を体感、周辺アートマップも配布～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 山本・奥田・亀田 TEL : 03-3435-3167

クロスホテル京都 「CROSS BOWL」イメージ

クロスホテル札幌 「Room Art Fes」イメージ

1.「クロスホテルで過ごす秋の ART旅」イベント概要

■クロスホテル京都

京都の新旧の文化が交差する河原町三条で 1969 年に開業し、2015 年に惜しまれながら閉

店したボウリング場「京劇ドリームボウル」。クロスホテル京都は、その跡地に 2018 年 9 月

に開業しました。京劇ドリームボウル開業時から現在に至る 50年間の河原町三条の歴史や文

化に、アートを通して触れてください。https://www.crosshotel.com/kyoto/

(1)「京都今昔フォトギャラリー」

【期 間】2019年 9月 28日（土）～12月 1日（日）

【場 所】ロビーラウンジ

【内 容】京劇ドリームボウルの開業から現在までの 50

年間、河原町三条が育んできた歴史や文化を

写真で振り返ります。

(2)「CROSS BOWL」

【期 間】2019年 9月 28日（土）～12月 1日（日）

【場 所】1階レストラン「KIHARU Brasserie（キハル

ブラッセリー）」

【内 容】レストラン内に小型のボウリングレーンを設

置します。ボウリングレーン自体がアートと

なり、レトロで懐かしい空間を演出します。実

際に投球することもできます。

 ※ボーリングのみのご参加はご遠慮ください。

※混雑により、投球できない場合があります。

■クロスホテル札幌

「ART EXPERIENCE」をコンセプトに、滞在中にさまざまなな形でアートを感じること

ができる企画をご用意しました。https://www.crosshotel.com/sapporo/

(1)「Plus art．．．」

【期 間】2019年 9月 2日（月）～12月 1日（日）

【場 所】ロビー、ラウンジ、エレベーターホール

【内 容】北海道のアーティストの作品を中心に、館内

の共用部分にさまざまなアート作品を展示し

ます。

※イメージ

※イメージ

※イメージ

https://www.crosshotel.com/kyoto/
https://www.crosshotel.com/kyoto/
https://www.crosshotel.com/sapporo/
https://www.crosshotel.com/sapporo/

(2)「Room Art Fes．．．」

【期 間】2019年 11月 30日（土）～12月 1日（日）

【場 所】客室 ※13階 10室

【内 容】客室内にアート作品を展示し、一般開放します。

   ご宿泊以外のお客さまもご覧いただけます。

展示作品の購入も可能です。

(3)「Movie（CROSS CINEMA DISCOVERY vol.4）」

【期 間】2019年 9月 21日（土）、9月 28日（土）

【場 所】2階「meet lounge」ラウンジ

【内 容】スウェーデン映画「シンプル・シモン」の上

映と、世界観をモチーフにした特別ディナー

をご一緒にお楽しみいただけます。

(4)「Meal（秋のプリフィクスディナー）」

【期 間】2019年 9月 1日（日）～11月 30日（土）

【場 所】2階レストラン「hache（アッシュ）」

2階「meet lounge」

【内 容】レストランは秋を感じるコースディナー、ラ

ウンジでは季節のフルーツカクテルをご用

意しています。アートに囲まれた空間で、秋

の夜長をお楽しみください。

(5)「One Mile Trip」

【期 間】2019年 9月 1日（日）～11月 30日（土）

【場 所】フロントにて配布

【内 容】ホテルの 1マイル（約 1.6キロメートル）圏内

のアートスポットをご紹介します。クロスホテ

ル札幌おすすめのスポットを掲載した周辺マ

ップを手にアートを巡る旅をお楽しみくださ

い。

■クロスホテル大阪

 ホテルおすすめのアートスポットを、大阪観光とともにお楽しみいただけます。

 https://www.crosshotel.com/osaka/

（1）「One Mile Trip」

【期 間】2019年 10月 1日（火）～11月 30日（土）

【場 所】フロントにて配布

【内 容】ホテルの 1マイル（約 1.6キロメートル）圏内のアートスポットをご紹介します。

※イメージ

※イメージ

※イメージ

https://www.crosshotel.com/osaka/
https://www.crosshotel.com/osaka/

2. ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿泊施設のうち、国内 12施設を対象とした旅館・ホ

テル運営事業のブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」。お客さまのさま

ざまなご要望や、ときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存

在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

（1） 宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4つのカテゴリーで展開します。ご年齢

や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブランド

を目指します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/
https://www.orixhotelsandresorts.com/